
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

R.M. 121/2017-2018 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita de reconocidos profesionales deportistas, a la ciudad de Santa Cruz 
de la Sierra; destacando su notable trayectoria y participación en el Campeonato Mundial de 
Billar, en la modalidad de h·es bandas en Santa Cruz de la Sierra. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de "VISITANTE DISTINGUIDO" se otorga 
a aquella personalidad que de manera transitoria y con un objetivo determinado se encuentre en 
el municipio, misma que por sus méritos cívicos, filantrópicos, profesionales, culturales, 
deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legitimas atribuciones que le 
confiere la Ley N° 482, de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" a los deportistas profesionales 
más destacados que participarán del "Campeonato Mundial de Billar- 2017": 

PARTICIPANTES: 

1. FAROUK EL BARKI 
2. FERNANDO REQUENA 
3. JOSÉ MARÍA QUETGLAS 
4. XA VIER CARRER 
5. THIERRY GABRIELS 
6. JULIO CRISPÍN 
7. DANIEL SÁNCHEZ 
8. DICK JASPERS 
9. MARCO ZANETTI 
10. FRÉDÉRIC CAUDRON 
11. JIK HEANG KIM 
12. TORBJORN BLOMDAHL 
13. NIKOS POL YCHRONOPOULOS 
14. JEREMY BURY 
15. NACI MURAT COKLU 
16. EDDY MERCKX 
17. SAMEH SIDHOM 
18. HAN JUNG HEO 
19. NGUYEN QUOC TRAN 
20. CHIEN QUYET TRAN 
21. WON SUNG- CHOl 
22. HO JAE CHO 
23. TA YFUN TASDEMIR 
24. EMILIO SCIACCA 
25. DAVID MARTINEZ 
26. EDDY LEPPENS 
27. CAN CAPAK 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

28. CHRISTIAN RUDOLPH 
29. TONNY CARLSEN 
30. GLENN HOFMAN 
31. JEROME BARBEILLON 
32. DA VID PENNOR 
33. DIONISIS TSOKANT AS 
34. JAN HUDAK 
35. ARNIM KAHOFER 
36. PEDRO PIEDRABUENA 
37. JAVIER TERAN 
38. ERICK TELLEZ 
39. FERNANDO DIAZ 
40. HUBERNEY CAT ANO 
41. JAVIER VERA 
42. GUIDO SACCO 
43. CARLOS ZARA TE 
44. AMILCAR TAPIA 
45. JOSE LUIS BLEICHNER 
46. PYO JIN HONG 
47. MIN HYUN SEO 
48. NAI DINH NGO 
49. CAM MINH MA 
50. VU ANH DUONG 
51. NOBUY ASU SAKAI 
52. RIAD NADY 
53. JUAN CARLOS CARTAGENA 
54. JESÚS SALAZAR 
55. CARLOS A. RIVERA 

Por su grata e importante visita a la ciudad de Santa Cruz de la Sierra; destacando su 
participación en el Campeonato Mundial de Billar en Santa Cruz de la Sierra. 

Segunda. Impóngase el honor de la entrega de cincuenta y cinco (55) Insignias con el Escudo de 
Santa Cruz, acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 7 de noviembre de 2017 

.. 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


